dem vestigio versatur, & in columnæ modum circumagen-
 tis se voluitur: auctores Seneca, Plinius, Apuleius in Cosmo-
 graphia, & cæteri. Valerius Flaccus: Ruit ille polo, noctem-
 que diem Turbinis in morem. Turbinis recti figura meta
 contraria est. illa enim fastigiatur in acutum, latior in imo: hic
 imo angustissimo, dilatatur in summo: ita vt meritò dici pos-
 sit metam inuersam esse, turbinem rectum. Cor homini tur-
 binato mucrone est, turbinator figura est pyris. Papinius in Sil-
 uis (vt in lib. Annotationum curiosè annotauimus) turbinem
 ruentem eleganter posuit pro meta. *Expergite.* } vigilanter, vt
 aduerbium sit. potest etiam accipi pro casu vocatiuo, vt expo-
 nas *Expergite* pro *expergefacte*, excitate, euigilans. *Expergo*
 enim vsurpatur pro *expergefacio*, & *expergitus* pro *experge-
 factus* & *vigilans*. *Santra*, Vocis *expergita* somno. *Ad similitu-
 dinem perdit.* } ceruini scilicet femoris, quod canis inuaserat. *In
 protrimētis.* } Protrimenta dicuntur edulia minutim trita, conci-
 saque, qualia hodieque in pulmentariis plurima concinnantur,
 ex carnib. frustillatim sectis: à tritura dicta protrimenta, quasi
 à proterendo: sicut *inficium*, ab infectione dictum. est autem *in-
 ficium* (vt id quoque in transcursu explicemus) pulmenti ge-
 nus, ex insectis & minutatim tritis carnibus confectum, quòd
 difficile digestu est: causam refert Macrobius in ultimo Saturna-
 lium. Apud Apitium crebra mentio est de *inficiis*, & multi-
 formis concinnatio. Econtrariò *Retrimenta* dicuntur ex-
 crementa & feculentia. Macrobius in 7. In ventre fit prima
 digestio, cuius sex retrimenta sunt, quæ per intestina inferiora
 officio trudente labunt. Item retrimenta sanguini dicit ines-
 se, hoc est feculentam materiam. Item, aridiora retrimenta
 in aluum conuenire refert, humidiora in vesicam trahi, intel-
 ligens stercora & urinam. *Verberoni.*] coquum dicit, qui in-
 ter famulicia erat apud priscos. Plin. in coquestione: *luxus*, co-
 quos emi singulos pluris quàm equos conqueritur. Idem ta-
 men refert, coquos non habitos esse in seruitiis, eosque ex ma-
 cello conduci solitos: scribit Paulus Iurisconsultus, seruis lectica-
 riis legatis, si idem lecticarius sit, & coquus, quòd accedit lega-
 to. *Verberones* autem dici seruos dignos verberibus quis nos-
 cit: quos & flagriones nuncupant. *Græcè mastigia* dicitur, vt
 ante explicatum est. *Conserua.*] vxoris. Lucianus: *ὁ ἀπὸ ἀγρο-
 τῆς ζωῆς ἐπαγνέσας τὸ βέλδιον. ἀριστὰ ἐστὶν οὐδὲ ζωῆς ἀσπαστὰ, ἢ
 τὸν τῶ μίση τῶ ἔργῳ τὰς μάστιγας οὐκ εἶνέχω.* id est: Coquus vxoris
 consilium laudans, ὁ coniunx, inquit, optima, hæc sunt, & hoc
 solo opere verbera effugere possum. *Laniena.*] De *laniena*, in